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این فرمول های طلایی
برای در امان ماندن از سیل چه باید کرد؟

در آبی که درحال جریان 
 است، نباید  حرکت کرد.

 ۱۵ سانتی متر آب درحال 
حرکت می تواند  تعادل 

انسان را برهم بزند. درصورت 
اجبار به حرکت  در آب،  باید 

از جایی حرکت کرد که آب 
ساکن است . برای اطمینان 

از حرکت در آب و پی بردن به 
استحکام مسیر بهتر است از 

چوبدستی استفاده شود

عرض  در  و  می رسند  راه  از  سرعت  به  معمولا  سیلاب هایی  چنین  است.  شده  بیشتر  فصلی  رودخانه های  طغیان  احتمال  و  رسیده  راه  از  کشور  نقاط  اغلب  در  پاییزی  بارش های 
چندساعت ویرانه ای پشت سر خود باقی می گذارند. حالا که این پدیده طبیعی اجتناب ناپذیر است، با رعایت نکاتی قبل از سیلاب یا حین آن و بعد از وقوع سیل می توانیم جان خود 

و اطرافیان مان را از خطر حفظ کنیم و از خسارت های احتمالی سیل درامان بمانیم.

سیل  حریم  در  ساخت وساز  از   
خودداری شود.

 درصورت احتمال وقوع سیل، باید 
و  برق  پانل  آبگرمکن ها ،  استقرار  محل 

موتورخانه از سطح زمین، ارتفاع داده شود.
 برای جلوگیری از برگشت آب سیل به 
داخل فاضلاب محل سکونت، لازم است 
در محل زانویی توالت، »دریچه اطمینان« 

نصب شود.
 برای ممانعت از ورود سیل به درون 
دیوارکشی  آن  است  اطراف  بهتر  خانه ، 

شود.
محل  ساختمان  پایه های  دیوار   
سکونت را باید با مصالح مناسب پوشاند 

تا مانع از نفوذ آب شود.

 برای قرارگرفتن در جریان اخبر سیل، خبرهای موثق را از طریق رسانه های 
معتبر دنبال کنید. داشتن رادویی در درسترس در این زمینه کمک زیادی به 

شما می کند.
 سیل ممکن است در لحظه از راه برسد. اگر درچنین شرایطی قرار گرفتید، 

خود را سریع به مکان مرتفع و امنی برسانید.
 اگر احتمال سیل وجود دارد، از جویبارها و دره ها و مسیل ها و جوی ها دور 

شوید. سیل در این مکان ها با سرعت و ناگهانی از راه می رسد.
 قبل از ترک خانه ، از امنیت آن باید مطمئن شد . درصورت امکان ، وسایل 
موجود در حیاط خانه را باید  به درون  خانه برد . بهتر است اسباب و اثاثیه مهم به 

طبقه بالای خانه منتقل شوند.

 دریچه اصلی آب و ورودی گاز بسته شوند. وسایل  برقی از جریان برق جدا 
شوند. درصورت  خیس بودن یا در آب قرارگرفتن نباید به پریزهای برق دست زد.

 در آبی که درحال جریان است، نباید  حرکت کرد. ۱۵ سانتی متر آب درحال 
حرکت می تواند  تعادل انسان را برهم بزند. درصورت اجبار به حرکت  در آب،  باید 
از جایی حرکت کرد که آب ساکن است . برای اطمینان از حرکت در آب و پی بردن 

به استحکام مسیر بهتر است از چوبدستی استفاده شود.
  حدود ۱۵ سانتی متر آب، با کف اغلب خودروهای سواری تماس پیدا کرده و 

ممکن است موجب از دست رفتن کنترل و واژگون شدن آنها شود.
  حدود ۳۰ سانتی متر آب موجب شناورشدن اغلب خودروها خواهد شد.

  حدود ۶۰ سانتی متر آب می تواند انواع خودروها را با خود ببرد.

ع سیل چه کار کنیم:   پیش از وقو

ع سیل چه کار کنیم؟ در حین وقو

 خود را به نزدیک ترین محل امدادرسانی هلال احمر یا سایر مراکز 
امدادرسانی برسانید. 

 برای اطمینان از سالم بودن آب آشامیدنی، حتما به گزارش اخبار 
محلی توجه کنید و آب آشامیدنی را قبل از مصرف بجوشانید.

 از سیلاب دور شوید زیرا این آب ممکن است با روغن، گازوییل یا 
فاضلاب آلوده شده باشد یا احتمال دارد در اثر تماس با خطوط نیروی 

برق زیرزمینی، جریان برق پیدا کرده باشد.
 از آب در جریان فاصله بگیرید.

 به مناطقی که سیلاب عقب  نشینی کرده است، توجه کنید؛ زیرا 
سیل  جریان  به  خاطر  است  ممکن  جاده ها  و  خیابان ها  استحکام 
ضعیف شده باشد که در این صورت ممکن است در اثر وزن خودرو فرو 

برود.
 از خطوط فشار قوی دوری کنید.

 زمانی به خانه بازگردید که مسئولان وضع را امن اعلام کنند.
 از ساختمان هایی که اطرافش را آب احاطه کرده است، دور شوید.

 هنگام ورود به منزل کاملا احتیاط کنید. ممکن است پی های 
ساختمان آسیب دیده باشد ولی در ابتدا خرابی دیده نشود و ظاهر 

خانه سالم به  نظر بیاید.
از وسایل  تا استفاده   سعی کنید در طول روز به منزل برگردید 

روشنایی لازم نباشد.
محتاط  خیلی  برگردید،  خانه  به  شبانه  هستید  مجبور  چنانچه   
ساختمان  روشن کردن  برای  کبریت  و  مشعل  فانوس،  از  باشید. 

استفاده نکنید. چراغ قوه را نیز قبل از ورود به ساختمان روشن کنید.
 از غذاهای کنسروشده استفاده کنید.

 لوازم برقی را قبل از استفاده کنترل و خشک کنید.
رشد  برای  را  مناسبی  شرایط  گودال ها  برای  جمع شده  آب های   
در  توری  از  بنابراین  کرد،  خواهد  ایجاد  پشه ها  به خصوص  حشرات 
محل اقامت خود استفاده کنید و پوشاک آستین بلند و چکمه های 

ساق بلند بپوشید.
ج شدن مارها از لانه های خود می شود، بعد از    چون سیل باعث خار

سیل مراقب مارگزیدگی باشید.
  پس از سیل احتمال شیوع بیماری های عفونی مانند عفونت های 
دستگاه گوارش ازجمله هپاتیت، وبا، حصبه و... وجود دارد که باید 

مراقبت های لازم بهداشت فردی و عمومی به  عمل آید.
  اگر مخزن توالت، کاسه  توالت، تصفیه خانه و تأسیساتی مانند آن 
آسیب دیده است، درصورت امکان، آن را تعمیر کنید. سیستم های 
زهکشی درصورت آسیب دیدن، سلامتی و بهداشت افراد را به مخاطره 

می اندازد.
  هر چیز خیس و مرطوب را تمیز و ضدعفونی کنید؛ زیرا گل ولای 

باقی مانده از سیلاب، حاوی مواد شیمیایی و فاضلابی است.

ع سیل چه کار کنیم؟ بعد از وقو


